ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUANG KHẢI

Số: 97/KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quang Khải, ngày 06 tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ ra mắt mô hình điểm “Tổ liên gia an toàn phòng cháy và chữa

cháy” tại khu dân cư xóm 1, thôn Tân Quang, xã Quang Khải

Thực hiện Kế hoạch số 153/KH-UBND ngày 12/8/2022 của UBND huyện
Tứ Kỳ, về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ đối
với khu dân cư, hộ gia đình, nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh trên địa bàn
huyện Tứ Kỳ;

Căn cứ Công văn số 106/BCĐ, ngày 09/02/2023 của Chủ tịch UBND
huyện Tứ Kỳ về việc thành lập Tổ liên gia an toàn về PCCC;

Căn cứ Quyết định số 145/QĐ-UBND ngày 06/11/2023 của UBND xã
Quang Khải, về Thành lập mô hình “Tổ liên gia an toàn phòng cháy và chữa
cháy” tại  khu dân cư xóm 1, thôn Tân Quang, xã Quang Khải, huyện Tứ Kỳ,
tỉnh Hải Dương;

UBND xã Quang Khải xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ ra mắt mô hình điểm
“Tổ liên gia an toàn phòng cháy và chữa cháy” với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức Lễ ra mắt mô hình điểm “Tổ liên gia an toàn phòng cháy và chữa
cháy”; ký kết thực hiện các tiêu chí an toàn PCCC và CNCH. Trên cơ sở đó, duy
trì hoạt động và phát huy hiệu quả Mô hình trong thời gian tiếp theo; đồng thời có
kế hoạch nhân rộng Mô hình trên địa bàn xã.

- Phát động phong trào thi đua toàn dân tham gia xây dựng Mô hình “Tổ
liên gia an toàn phòng cháy và chữa cháy”; tạo khí thế thi đua sôi nổi giữa các cơ
sở, hộ gia đình, cụm dân cư trong thực hiện các tiêu chí an toàn về PCCC. Qua
đó, kịp thời khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong phong trào
toàn dân tham gia PCCC.

- Tổ chức tập huấn, nâng cao kiến thức an toàn về PCCC và CNCH; hướng
dẫn thực hành, sử dụng các thiết bị, công cụ chữa cháy,… đối với các thành viên
Tổ liên gia.

II. CHƯƠNG TRÌNH VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ

1. Chương trình Hội nghị
* Phần 1: Lễ ra mắt mô hình
1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu và thông qua nội dung chương trình;
2. Phát biểu khai mạc;

3. Công bố các Quyết định thành lập, Quyết định ban hành quy chế hoạt
động của mô hình “Tổ liên gia an toàn phòng cháy và chữa cháy”;

4. Ra mắt mô hình: Mời lãnh đạo UBND huyện, lãnh đạo Công an huyện và
lãnh đạo UBND lên tặng hoa, bình chữa cháy cho Tổ liên gia.

(Đại diện Tổ liên gia gồm 08 người: Tổ trưởng, Tổ phó và 06 Tổ viên lên
nhận hoa, bình chữa cháy)

5. Phát động phong trào thi đua toàn dân tham gia xây dựng Mô hình an
toàn về PCCC;

6. Phát biểu hưởng ứng của Trưởng thôn Tân Quang;
7. Đại diện Tổ liên gia an toàn phòng cháy và chữa cháy phát biểu (thôn

Tân Quang);
8. Phát biểu của lãnh đạo Công an huyện Tứ Kỳ;
9. Tổ chức ký cam kết thực hiện các tiêu chí an toàn PCCC của Tổ liên gia an

toàn phòng cháy và chữa cháy;
- Mời Trưởng thôn Tân Quang và đại diện Tổ liên gia lên ký cam kết;
(Bố trí kê 1 bàn trên sân khấu để Trưởng thôn & đại diện Tổ liên gia gồm

06 người: Tổ trưởng, Tổ phó; 04 Tổ viên)
- Mời đại diện Lãnh đạo Công an huyện; Lãnh đạo chính quyền địa phương

và Trưởng Công an xã lên chứng kiến.
10. Phát biểu của Lãnh đạo UBND xã và bế mạc Hội nghị.
* Phần 2: Thực hành PCCC
Cán bộ Đội Cảnh sát PCCC&CNCH Công an huyện Tứ Kỳ phối hợp Công

an xã Quang Khải tổ chức tập huấn, nâng cao kiến thức an toàn về PCCC và
CNCH; hướng dẫn thực hành, sử dụng các thiết bị, công cụ chữa cháy,… đối với
các thành viên Tổ liên gia.

2. Thành phần tham dự Hội nghị: Dự kiến 40 người
2.1. Đại biểu huyện: 08 người
- Lãnh đạo UBND huyện: 01 người
- Lãnh đạo Công an huyện: 02 người
- Chỉ huy Đội Cảnh sát PCCC&CNCH - Công an huyện: 01 người
- Tổ hướng dẫn thực hành PCCC - Công an huyện: 02 người;
- Chỉ huy Đội Tổng hợp Công an huyện: 02 người
2.2. Đại biểu xã: ..... người
- Lãnh đạo Đảng ủy-HĐND-UBND xã: 05 người
- Trưởng các ban ngành, đoàn thể, công chức UBND xã: 16 người.
- Chỉ huy, CBCS Công an xã: 05 người

- Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn: 03 người
2.3. Đại biểu Tổ liên gia, doanh nghiệp trên địa bàn có Tổ liên gia: 08 người
Tổ trưởng, Tổ phó & các Thành viên “Tổ liên gia an toàn phòng cháy và

chữa cháy” khu dân cư xóm 1, thôn Tân Quang.
III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ TRANG TRÍ KHÁNH TIẾT

1. Thời gian: 1/2 ngày. Dự kiến vào       giờ 00 phút ngày ....../11/2023.
2. Địa điểm: Hội trường UBND xã Quang Khải.
3. Trang trí Ma két Hội trường nhìn từ dưới lên:

UBND XÃ QUANG KHẢI

LỄ RA MẮT
MÔ HÌNH “TỔ LIÊN GIA AN TOÀN PHÒNG CHÁY VÀ CHỮA CHÁY”
KHU DÂN CƯ XÓM 1, THÔN TÂN QUANG, XÃ QUANG KHẢI

HUYỆN TỨ KỲ, TỈNH HẢI DƯƠNG

Quang Khải, ngày .... tháng 11 năm 2023

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công trách nhiệm
1.1. Công an xã Quang Khải
- Chủ trì tham mưu, chuẩn bị nội dung chương trình.
- Phối hợp với Văn phòng UBND xã và các đơn vị liên quan thống nhất về

thời gian và các nội dung theo Kế hoạch, mời các thành phần đại biểu dự.
- Đảm bảo ANTT trong quá trình Tổ chức Lễ ra mắt.
1.2. Công chức Văn phòng- Thống kê UBND xã
- Xây dựng kịch bản, dẫn chương trình.
- Chuẩn bị Hội trường, trang trí khánh tiết, người dẫn chương trình, âm

thanh, ánh sáng và các điều kiện đảm bảo khác như: nước uống, hoa tặng…
- Phân công cán bộ phục vụ Hội nghị.
- Xây dựng bài phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo UBND xã.
- Dự trù kinh phí phục vụ Hội nghị.
1.3. Trưởng thôn Tân Quang
- Chuẩn bị nội dung phát biểu (của Trưởng thôn Tân Quang) hưởng ứng

Mô hình “Tổ liên gia an toàn về PC&CC”; phát biểu của Đại diện Tổ liên gia.
- Mời các thành viên Tổ liên gia đi dự đầy đủ.

2. Kinh phí thực hiện
Trên cơ sở đề nghị của Công an xã; UBND xã thanh toán theo dự trù và đề

nghị thực tế.
3. Căn cứ nội dung Kế hoạch này các đơn vị thuộc UBND xã quán triệt và

thực hiện nghiêm túc. Quá trình thực hiện có gì vướng mắc, kịp thời thông tin,
báo cáo cho Lãnh đạo UBND xã để giải quyết.

4. Đề nghị Công an huyện Tứ Kỳ thường xuyên phối hợp chỉ đạo, hướng
dẫn trong quá trình Tổ chức thực hiện Kế hoạch này.

5. Giao cho Công an xã chủ trì, phối hợp với công chức Văn phòng- Thống
kê UBND xã tham mưu Lãnh đạo UBND xã tổ chức triển khai thực hiện; tổng
hợp báo cáo Lãnh đạo UBND huyện, Công an huyện Tứ Kỳ theo quy định./.

Nơi nhận:
- Công an huyện Tứ Kỳ;
- BTV Đảng ủy, TT HĐND xã;
- UBMTTQVN xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các công chức UBND xã có liên quan;
- Công an xã;
- Các trưởng thôn;
- Tổ trưởng, Tổ phó, TV Tổ liên gia;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thuận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-07T16:33:47+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Đức Thuận<nguyenducthuan1981@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T08:41:44+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!